

प्रवेश साक्षात्कार

सीएसआईआर - केन्द्रीय इलेक्ट्रॉनिकी अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान (सीएसआईआर - सीरी) इलेक्ट्रॉनिकी अनुसंधान के क्षेत्र में वैज्ञानिक एवं औद्योगिक अनुसंधान परिषद (सीएसआईआर) के अन्तर्गत अग्रणी शोध संस्थान है। संस्थान के साइबर फिज़िकल सिस्टम्स (सी.पी.एस.) तथा स्मार्ट सेन्सर्स और एक्चुएटर्स के क्षेत्र में चल रही विभिन्न परियोजनाओं के लिए परियोजना सहायक - II, परियोजना सहायक - III तथा जेआरएफ के पूर्णतया अस्थायी पदों हेतु निम्नलिखित विवरणानुसार योग्य अभ्यर्थियों की आवश्यकता है:

परियोजना सहायक - II, परियोजना सहायक - III तथा जेआरएफ की रिक्तियों तथा पात्रता का विवरण:

क्षेत्र व पद	रिक्तियों की सं.	प्रति माह (नियत) समेकित परिलब्धियाँ	अर्हताएँ	आयु
i) साइबर फिज़िकल सिस्टम्स (सी.पी.एस.) परियोजना सहायक - III/ *परियोजना सहायक - II	06	परियोजना सहायक - III: ₹28,000/-	परियोजना सहायक - III के लिए: न्यूनतम 55% अंकों सहित एमटेक/ एमई (ईसीई/ वीएलएसआई डिज़ाइन/ सीएसई/ एम्बेडेड सिस्टम्स/ इलेक्ट्रॉनिक्स/ माइक्रोइलेक्ट्रॉनिक्स/ इंडुमेंटेशन) या समकक्ष	35 वर्ष
		*परियोजना सहायक - II: ₹25,000/-	*परियोजना सहायक - II के लिए: न्यूनतम 55% अंकों सहित बीटेक/ बीई (ईसीई/ ईईई/ ई एवं आई/ आईटी/ सीएसई/ इंडुमेंटेशन) या समकक्ष	30 वर्ष
	परियोजना सहायक - II	02	₹25,000/-	न्यूनतम 55% अंकों सहित बीटेक/ बीई (ईसीई/ सीएसई/ इलेक्ट्रॉनिक्स/ ईईआई/ इंडुमेंटेशन) या समकक्ष अथवा न्यूनतम 55% अंकों सहित एमसीए या समकक्ष
ii) स्मार्ट सेन्सर्स और एक्चुएटर्स (एस.एस.ए.) परियोजना सहायक - III/ *परियोजना सहायक - II	01	परियोजना सहायक - III: ₹18,000/-	परियोजना सहायक - III के लिए: न्यूनतम 55% अंकों सहित बीटेक/ बीई (ईसीई/ इलैक्ट्रिकल) या समकक्ष + 2 वर्षों का अनुभव	35 वर्ष
		*परियोजना सहायक - II: ₹16,000/-	*परियोजना सहायक - II के लिए: न्यूनतम 55% अंकों सहित बीटेक/ बीई (ईसीई/ इलैक्ट्रिकल) या समकक्ष	30 वर्ष
	परियोजना सहायक - II	02	₹25,000/- (MLP-102 के लिए) ₹16,000/- (CLP-6553 के लिए)	न्यूनतम 55% अंकों सहित बीटेक/ बीई (ईसीई/ ईईई/ ई एवं आई/ इलैक्ट्रिकल) या समकक्ष

जेआरएफ	01	₹25,000/-	<p>न्यूनतम 55% अंकों सहित एमटेक/ एमई (ईसीई/ इलेक्ट्रिकल/ वीएलएसआई/ सॉलिड स्टेट फिज़िक्स/ आरएफ एवं माइक्रोवेव/ फिज़िक्स/ इलेक्ट्रॉनिक्स/ माइक्रोइलेक्ट्रॉनिक्स/ इंस्ट्रुमेंटेशन) या समकक्ष</p> <p>अथवा</p> <p>न्यूनतम 55% अंकों सहित बीटेक/ बीई (ईसीई/ ईईई) या समकक्ष + गेट/ नेट</p> <p>अथवा</p> <p>न्यूनतम 55% अंकों सहित एमएससी (फिज़िक्स/ इलेक्ट्रॉनिक्स साइन्स) या समकक्ष + नेट</p>	30 वर्ष
--------	----	-----------	---	---------

*यदि परियोजना सहायक -III के लिए उपयुक्त उम्मीदवार उपलब्ध नहीं होता है तो इसके स्थान पर परियोजना सहायक -II के विनियोजन पर विचार किया जा सकता है।

अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग अभ्यर्थियों के लिए भारत सरकार के अनुदेशों के अनुसार आयु सीमा में छूट देय होगी।

रिक्तियों की संख्या अनंतिम है तथा इनमें परिवर्तन किया जा सकता है।

अस्थायी विनियोजन की अवधि: आरंभ में 6 माह अथवा वर्तमान परियोजना की अवधि तक अथवा जब तक परियोजना में परियोजना स्टाफ द्वारा कार्य किया जाए, जो भी पहले हो। यह अवधि अभ्यर्थी के संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर परियोजना की अवधि तक 6-6 माह की अवधि के लिए बढ़ाई जा सकेगी। परियोजना सहायक - II/III के रूप में कुल अवधि किसी भी परिस्थिति में 5 वर्ष से अधिक नहीं होगी। 5 वर्ष के कुल कार्यकाल की गणना सीएसआईआर - सीरी, पिलानी या सीएसआईआर की किसी अन्य प्रयोगशाला / संस्थान में किसी एक तथा/या विभिन्न परियोजनाओं में परियोजना सहायक स्तर II/ III (पूर्व में परियोजना सहायक/ परियोजना अध्येता/ वरिष्ठ परियोजना अध्येता) या इसी के समकक्ष किसी अन्य पद पर बिताई गई अवधियों से की जाएगी।

छुट्टियाँ / अवकाश: परियोजना सहायक - II/ III तथा जेआरएफ प्रत्येक पूर्ण माह की सेवा के लिए एक दिन की छुट्टी के हकदार होंगे।

परियोजना सहायक - II/ III तथा जेआरएफ का विनियोजन परियोजनाओं के प्रायोजक की ओर से किया जाएगा। ये पद सीएसआईआर - सीरी/ सीएसआईआर के नहीं हैं तथा पदधारकों को सीएसआईआर- सीरी/ सीएसआईआर में किसी पद के लिए स्पष्ट या अस्पष्ट रूप से दावा करने का अधिकार प्रदान नहीं करते।

वे अभ्यर्थी जो साक्षात्कार की तिथि पर पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं निर्धारित प्रपत्र (संस्थान की वेबसाइट पर शीघ्र उपलब्ध कराया जाएगा) में अपने जीवन वृत्त (बायो डाटा) तथा सेमेस्टर वार / वर्ष वार शैक्षणिक अर्हताओं, अनुभव, जन्म तिथि एवं समुदाय प्रमाण पत्र, यदि कोई हो, (अ.पि.व. के मामले में 06 माह से अधिक पुराना न हो) के मूल दस्तावेजों तथा उनकी एक सेट साक्ष्यांकित फोटोप्रतियों के साथ सीएसआईआर-सीरी, पिलानी में निम्नानुसार उपस्थित हों:

क्षेत्र व पद	साक्षात्कार की तिथि व समय
सी.पी.एस (परियोजना सहायक - II/ III)	22.05.2017 (पूर्वाह्न 8:00 बजे से 11:00 बजे तक)
एस.एस.ए. (परियोजना सहायक - II/ III/ JRF)	22.05.2017 (पूर्वाह्न 8:00 बजे से 11:00 बजे तक)

अभ्यर्थी साक्षात्कार के दौरान हिंदी में उत्तर देने के लिए स्वतंत्र होंगे।

पूर्वाह्न 11:00 बजे के बाद साक्षात्कार हेतु किसी उम्मीदवार का पंजीकरण नहीं किया जाएगा।

साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए किसी भी अभ्यर्थी को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।

CSIR-CENTRAL ELECTRONICS ENGINEERING RESEARCH INSTITUTE, PILANI (RAJ.)

Advt. No. 02/2017

“Walk -in- Interview”

CSIR-Central Electronics Engineering Research Institute (CSIR-CEERI) is a premier research Institute in the field of Electronics set up under the Council of Scientific & Industrial Research (CSIR). The Institute is looking for qualified candidates for the following purely temporary positions of Project Assistant – II, Project Assistant – III and Junior Research Fellow for various Projects going on in the Institute in Cyber Physical Systems and Smart Sensors & Actuators:

Details of Vacancies & Eligibility for Project Assistant – II, Project Assistant – III & JRF:

Area & Positions	No. of Positions	Consolidated Emoluments per month (fixed)	Qualifications	Age	
i) Cyber Physical Systems (CPS) Project Assistant- III/ *Project Assistant- II	06	<u>For PA-III:</u> ₹28,000/-	<u>For PA-III:</u> Minimum 55% marks in MTech/ ME (ECE/ VLSI Design/ CSE/ Embedded Systems/ Electronics/ Microelectronics/ Instrumentation) or equivalent	35 years	
		<u>*For PA-II:</u> ₹25,000/-	<u>*For PA-II:</u> Minimum 55% marks in BTech/ BE (ECE/ EEE/ E&I/ IT/ CS/ Instrumentation) or equivalent	30 years	
	Project Assistant - II	02	₹25,000/-	Minimum 55% marks in BTech/ BE (ECE/ CS/ Electronics/ EEI/ Instrumentation) or equivalent OR Minimum 55% marks in MCA or equivalent	30 years
ii) Smart Sensors & Actuators (SSA) Project Assistant – III/ *Project Assistant- II	01	<u>For PA-III:</u> ₹18,000/-	<u>For PA-III:</u> Minimum 55% marks in BTech/ BE (ECE/ Electrical) or equivalent + 02 years experience.	35 years	
		<u>*For PA-II:</u> ₹16,000/-	<u>*For PA-II:</u> Minimum 55% marks in BTech/ BE (ECE/ Electrical) or equivalent	30 years	
	Project Assistant- II	02	₹25,000/- (MLP-102) ₹16,000/- (CLP-6553)	Minimum 55% marks in BTech/ BE (ECE/ EEE/ E&I/ Electrical) or equivalent	30 years
	Junior Research Fellow	01	₹25,000/-	Minimum 55% marks in MTech/ ME (ECE/ Electrical/ VLSI/ Solid State Physics/ RF & Microwave Engg./ Physics/ Electronics/ Microelectronics/ Instrumentation) or equivalent OR Minimum 55% marks in BE/ BTech (ECE/ EEE) or equivalent + GATE/ NET. OR Minimum 55% marks in MSc (Physics/ Electronics Sciences) or equivalent + NET.	30 years

*If no suitable candidate for Project Assistant – III is available then engagement of Project Assistant – II may be considered in place of Project Assistant – III.

Age relaxation for SC/ST/OBC candidates will apply as per GOI instructions.

The number of positions are tentative and may vary.

Tenure of engagement: Six months initially or co-terminus with the present project or till such time the job to be performed by Project Staff in the project exists, whichever is earlier. The tenure may be extended in steps of six months for the duration of Project based on satisfactory performance. The total tenure as Project Assistant – I/II/III shall not exceed 5 years in any case. The total tenure of five years shall be calculated as per periods spent on one Project and/or different Projects taken together in CSIR-CEERI, Pilani and/or any other Lab./Instt. of CSIR as Project Assistant Level I/II/ III (formerly known as Project Assistant/Project Fellow/Senior Project Fellow) or as any other designation of equal status.

Leave: Project Assistant – II/III & JRF will be entitled for one day leave for each completed month's service.

The engagement of Project Assistant – II/ III/ JRF will be made on behalf of the Sponsor of the Projects. These are not CSIR-CEERI/CSIR posts and will not confer any right on the incumbent to claim, implicit or explicit, on any post in CSIR-CEERI/CSIR.

Candidates who fulfil the eligibility criteria on the date of interview may appear for "Walk-in-Interview" at CSIR-CEERI, Pilani as under, with his/her Bio-data in the prescribed proforma (will be uploaded soon on Institute's website), alongwith original documents of qualifications semester-wise/year-wise, experience, date of birth and community certificate, if any (not older than 06 months in case of OBC) with one set of attested copies thereof.

Area and Position	Date and Time of Interview
CPS (Project Assistant - II/ III)	22.05.2017 (Morning 8:00 am to 11:00 am)
SSA (Project Assistant – II/ III/ JRF)	22.05.2017 (Morning 8:00 am to 11:00 am)

The candidates will be free to answer in Hindi during interview.

No candidate shall be allowed for registration after 11:00 am.

No TA/DA for appearing for interview will be paid to candidates.

CONTROLLER OF ADMINISTRATION